
 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

PORTARIA 116/2018 

  

 

    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO 
PAVÃO, ESTADO DO PARANÁ, EDIMAR APARECIDO PEREIRA DOS 
SANTOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO. 
 

 
 

RESOLVE:  
   

 

 

Art. 1º - Fica Estabelecido o período de FÉRIAS COLETIVAS no âmbito da 
administração Pública do Poder executivo do Município de Santa Cecília do Pavão, Estado do 
Paraná, que compreenderá o período entre os dias 21 de Dezembro a 20 de Janeiro  de 
2019, aos Servidores efetivos e Cargos Comissionados, conforme Decreto nº 1.619/2018; 

  

NOME  CARGO 

Ademar Cardoso Gaspar  Operários  

Everton Martins da Silva  Motorista 

Jose Augusto Ruy Motorista  

Adenil Siqueira dos Santos  Controlador Interno  

Eva Maria Sestario Sudario  Auxiliar de Tesouraria  

Fabio Cezar Aalbino Kuroki Auxiliar Administrativo  

José Gabriel Veroneze Munhoz  Advogado  

Marcos Vinicius Duarte Operador de Computador  

Marcela Silva Freitas Bortoti  Psicólogo  

Sergio Semiseki Marcelino  Auxiliar Administrativo  

Cleomar Camargo  Motorista 

João Maria Ribeiro  Eletricista  

José Rinaldo Dutra  Jardineiro  

Nilson Silva Oliveira  Operários  

Ovidio Benedito  Operários  

Ana Claudia Ap. dos Santos Silva  Chefe da Divisão de Cultura  

Daniel Cardoso dos Santos  Secretário (a) de Obras e Serv. Públicos  

Danielli Pereira da Costa  Diretor (a) Centro Mun.de Educação Infantil 

Edmundo Dos Santos  Chefe de Divisão do Viveiro Municipal 

Gilberto Rodrigues Ramos  Chefe de Divisão de serviços Rurais  



 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

José Pereira de Moraes  Secretário (a) de Segurança emprego  

Leonardo dos Santos Morales  Secretario (a) de Agricultura Meio Ambiente 

José Luiz Maciel Jardineiro 

Ligia Soares de Almeida  Chefe de Divisão de Educação  

Lourival Riedlinger Junior  Chefe de Divisão de Programas Sociais  

Marcelo da Silva  Chefe de Divisão de Almoxarifado  

Marcio José Dias  Chefe de Divisão de Transportes  

Maria Leiza Gavioli dos Santos  Secretário(a) do Esporte Turismo e Lazer  

Rosimari de Oliveira Ynoue  Secretario(a) de Educação e Cultura  

Thauani Rodrigues Santana  Chefe de Divisão de Creche  

Vanderley Novaski Barbosa  Diretor (a) Departamento de Compras  

Giovana Pauline Ajora da Silva  Merendeira  

Maria Sirlene de Jesus  Zeladora  

Sandra Ap. de Jesus dos Santos  Zeladora  

Aparecido Soares  Diretor (a) do Departamento de Limpeza  

Bruna Cristina Rocha  Zeladora  

Cleide Alves da Silva Santos  Zeladora  

Ediane Aparecida Fanas  Merendeira  

Fabiani Cassia da Silva  Zeladora  

Izabel Tie Hirahuri  Psicologo  

Mariza Ayala Fanas Zeladora  

Paula Alessandra Gonçalves Cezar Atendente Educacional  

Vanessa Aparecida da Silva  Merendeira  

Wanderleia Lisbon Paulo dos Passos Zeladora  

Ana Lucia de Souza Auxiliar de Secretaria Escolar  

Cleide Gomes da Silva  Zeladora  

Eliane Mussi do Nascimento   Merendeira  

Herminio Celestino Ap.Almeida Carvalho Auxiliar Administrativo  

João Carlos da Silva  Motorista  

Joaquim Severino Silva Neto  Operários  

Jonara Aparecida de Almeida Borges  Auxiliar de Escritório  

Jorge Pereira de Moraes  Motorista  

Jose aparecido da Silva  Jardineiro  

Juliana Aparecida de Santana  Professor (a) Pedagogo  

Juliana Lopes dos Santos  Zeladora  

Leticia Lopes Zeladora  

Marcio José Cestalio Ribeiro   Motorista  

Maria das Graças Soares  Zeladora  

Patricia Nunes de Souza  Merendeira  



 

Santa Cecília do Pavão 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 CNPJ 76.290.691/0001-77  

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS 
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

 

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br 

 

Rosimere Maria da Silva  Zeladora  

Sirley de Assis  Zeladora  

Suely Costa Lima de Souza  Zeladora  

Mirian Aparecida Meneguetti Merendeira 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, em 26 de dezembro 2018 
 
 
 

       Edimar Aparecido Pereira dos Santos 
        Prefeito Municipal  
 
 

 Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP 
Edição nº. 1665 

Data:03/01/2019 
Página 101 

Código Identificador:2F333026D 


